

## امیدواری و خودباوری ترجیح بند گفت و گوی ملی پوشان فوتبال ایران و رئیس جمهور

# برای پرچم ایران



گروه ورزشی: سرانجام روز گذشته لیست نهایی تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد و بازیکنان تیم ملی بعد از آخرین تمرین در محل کمپ تیم‌های ملی طی مراسمی که با حضور خانواده یکی از شهدا برگزار شد، به نهاد ریاست جمهوری رفتند و پس از آن مستقیم به سمت فرودگاه امام خمینی «تا آنجا به قطر بروند» کشوری که دست کم برای چند هفته چشم همه جهان به آنجاست. **مادر شهیدان خالقی پور: قول بدهید حرف خانوادگی در دنیا پخش نشود**

مادر شهیدان خالقی پور در مراسم بدرقه ملی پوشان اظهار داشت: تک تک شما فرزندان من هستید. دلم برای تک تک شما می‌تپد. اگر اجازه بدهید دستان‌تان را می‌بوسم، زیرا همه شما فرزندان و چشم و چراغ این ملت هستید. به من قول بدهید همان‌طور که دنیا بازی می‌کنید، با اخلاق ورزشی پرچم ایران را به دنیا نشانسانید. هر خانواده فرزندان دارد. ما خانواده ایران بزرگ هستیم. در یک خانواده ممکن است تنش ایجاد شود. هر خانواده کمبود دارد و همه می‌دانیم مشکلاتی هست اما اعضای خانواده مشکلات را در بیرون نشان نمی‌دهند. به برخی حرف‌ها کاری ندارم اما اینجا اقدام

کریه پرهان شماره ۷ تیم ملی را هدیه گرفته بود، در گفت‌وگویی کوتاه خطاب به شاگردان کی‌روش گفت: من این لباس قشنگ شما را که می‌خواهید با آن آبرو می‌خواهم قول بدهید هر کاری از دست‌تان بر می‌آید برای ایران انجام دهید. قول بدهید حرف خانوادگی در دنیا پخش نشود. مادر شهیدان خالقی پور گفت: مانند فرزندان خودم با شما صحبت می‌کنم و بلد نیستم کلاس بگذارم. می‌خواستم اینجا بیایم و برای شما اسپند دود کرده و نوازش‌تان کنم. قول می‌دهم اگر زنده بودم در بازگشت شما به استقبال‌تان بیایم. این مادر شهید

تازنده بگویم اینگونه نیست که می‌خواهند ایران را خوب نشان دهند. همه ما اعضای خانواده ایران هستیم. یک چیز را هم از شما می‌خواهم به عنوان یک خانواده و می‌خواهم قول بدهید هر کاری از دست‌تان بر می‌آید برای ایران انجام دهید. قول بدهید حرف خانوادگی در دنیا پخش نشود. مادر شهیدان خالقی پور گفت: مانند فرزندان خودم با شما صحبت می‌کنم و بلد نیستم کلاس بگذارم. می‌خواستم اینجا بیایم و برای شما اسپند دود کرده و نوازش‌تان کنم. قول می‌دهم اگر زنده بودم در بازگشت شما به استقبال‌تان بیایم. این مادر شهید

## از پایان تاریخ تا پایان جنگ اوکراین!

اگر چه فوکویاما نظریه خود درباره پایان تاریخ بر مبنای تثبیت نظام لیبرال - دموکراسی آمریکایی در تار و پود جهان را با ادبیاتی کلاسیک ابطال کرد اما در بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۳ میلادی تحت تاثیر همین نظریه افواگرانه و متوهمانه، میلیون‌ها انسان بیگانه جان خود را در عراق و افغانستان از دست دادند و آشوب و آوارگی نصیب زنان و کودکان بی‌گناهی شد که اساسا تصویری از پایان تاریخ و جنگ تمدن‌ها نشاندهند!

هم‌اکنون فوکویاما از عرصه نظریه‌پردازی به چینش نقشه نبرد در اوکراین رو آورده است. او صراحتا از آمریکا و اعضای اروپایی ناتو می‌خواهد از استمرار جنگ در اوکراین حمایت کرده و دیپلماسی پنهان را جایگزین نبرد و تقابل نظامی مستقیم با روس‌ها نکند. این جملات در حالی از سوی فوکویاما بیان می‌شود که اضمحلال یا فرقه شدن ناتو در آینده نزدیک، حکم یک گزاره کاملا ملموس و واقع‌گرایانه را در حوزه روابط

بین‌الملل دارد. آتلانتیسم دیگر از یک خط قرمز تبدیل به یک موضوع مناقشه‌برانگیز شده و فرانسه و آلمان تلاش مضاعفی برای تشکیل ارتش واحد اروپایی و عبور از ساختار کنونی ناتو صورت داده‌اند. فوکویاما مانند بسیاری از تحلیلگران آمریکایی، کمترین اشاره‌ای به اصلی‌ترین عامل شکل‌گیری نبرد اوکراین نمی‌کند! او به گونه‌ای وانمود می‌کند که گویا اصرار آتلانتیکی‌ها درباره گسترش ناتو به شرق، نقشی در شکل‌گیری این منازعه تمام‌عیار نداشته است! فراتر از آن، زمانی که جنگ اوکراین آغاز شد، بارها مقامات آمریکایی و انگلیسی مانع چپش میز مذاکره میان کی‌یف و مسکو شدند. برخی استراتژیست‌های آمریکایی مانند «هنری کسینجر» ۱۰۰ ساله معتقدند واشنگتن قدرت هدایت و مدیریت این بازی را در طولانی مدت نخواهد داشت. در چنین فضایی فوکویاما، استمرار جنگ اوکراین و آشکارسازی مداخله نظامی آمریکا و انگلیس در این نبرد را نقطه‌ای ایده‌آل تلقی

می‌کند. بهتر است فوکویاما قبل از اینکه تئوری پردازی و به عبارت بهتر خیال‌پردازی بیشتری درباره جنگ اوکراین و قدرت مانور کاخ سفید در این نبرد صورت دهد، تجربه ابطال نظریه کلان خود درباره پایان تاریخ را به یاد آورد! در زمان اشغال افغانستان و عراق (در دوران ریاست جمهوری جورج واکر بوش)، این نظریه حکم یک «متغیر مستقل تئوریک» را در حوزه نظریه‌پردازی آمریکا ایفا می‌کرد اما این منظومه فکری به اصطلاح شکست‌ناپذیر (I) براحتی در هم شکست. اکنون نظریه پایان تاریخ تبدیل به نظریه پایان فوکویاما شده است! در چنین شرایطی تکلیف ایده‌پردازی وی در قبال جنگ اوکراین نیز کاملا مشخص است. شاید در آینده نزدیک، فوکویاما بار دیگر در گفت‌وگویی مدعی شود سخنان وی درباره استمرار مداخله نظامی در اوکراین بدرستی درک نشده و منظور وی از ادامه جنگ، روی آوردن به صلح و دیپلماسی بوده است! \*دکترای روابط بین‌الملل

### تیتراهای امروز

تلاش اروپا برای ادامه آشوب‌ها در ایران تحریم جدید ایران و تهییج آشوبگران

## کوری عساکش کور دگر!

■ کمیسیون اجرایی اتحادیه اروپایی: ۱۹ کشوری که از یورو استفاده می‌کنند زمستان وارد رکود و تورم خواهند شد

■ رشد اقتصادی کشورهای اروپایی تحت تأثیر افزایش هزینه‌های انرژی تنها ۰.۳ درصد پیش‌بینی می‌شود



گزارش «وطن امروز» درباره وضعیت بازار مسکن و راهکارهای عبور از بحران

## کلیدهای مسکن کجاست؟

دونالد ترامپ درباره انتخابات میان دوره‌ای کنگره اعلام کرد باید انتخابات جدیدی برگزار شود

## ترامپ: باز هم تقلب شد

انتخابات آلاباما در آسمان پایتخت

## ادامه آلودگی هوای تهران

تنگه

## تمسخر دموکراسی در انگلیس

نویسنده مؤمن: طی روزهای اخیر بار دیگر چالش‌هایی بر سر برگزیت در انگلیس به وجود آمده است. ریشی سوناک، نخست‌وزیر محافظه کار انگلیس که دارای دولتی متزلزل و کابینه‌ای به شدت آسیب‌پذیر است، قدرت مدیریت منازعه با اتحادیه اروپایی در دوران موسوم به «پس‌برگزیت» را از دست داده است. فراتر از آن، بسیاری از شهروندان انگلیسی که در ابتدا طرفدار خروج از اتحادیه اروپایی بوده‌اند، پس از خروج کشورشان از این مجموعه با محبتی نامن، غیرقابل پیش‌بینی و سیاستمدارانی پر ادعا اما ناکارآمد مواجه شده‌اند. درست در چنین موقعیتی، اظهارات «جان کورتیس» رئیس شورای انتخاباتی انگلیس بسیار قابل تأمل است:

«باید بگویم نظر کلی جامعه انگلیس درباره برگزیت دچار تغییراتی شده است. در تازه‌ترین نظرسنجی رسمی، ۵۷ درصد شهروندان مخالف و ۴۳ درصد آنها موافق برگزیت هستند. برگزیت احتمالا به پایین‌ترین سطح محبوبیت خود از ژوئن ۲۰۱۶ رسیده است.»

صورت مسئله در انگلیس مشخص است! اگر روند کنونی ادامه پیدا کند شاهد جدایی اسکاتلند و حتی ایرلند شمالی از انگلیس به علت اشتیاق آنها نسبت به ادغام در جامعه اروپایی هستیم. فراتر از آن، به سبب عدم توانایی هر ۲ حزب سنتی انگلیس (کارگر و محافظه کار) در مدیریت تحولات داخلی انگلیس، شاهد شکل‌گیری فضای بحرانی و غیرقابل مهارتی در داخل این کشور خواهیم بود. به نظر می‌رسد در این شرایط خاص، مقامات انگلیسی نسبت به برگزیت دوباره همه‌پرسی بر سر برگزیت - با هدف تجدیدنظر در تصمیم اولیه - بی‌میل نیستند. اظهارات جان کورتیس، نقطه آشکار ساز این تاکتیک محسوب می‌شود. فراموش نکنیم تاکنون مقامات رسمی انگلیس به صراحت درباره مخالفت اکثریت شهروندان نسبت به تصمیم اولیه برگزیت سخنی به میان نیاورده‌اند. برخی سیاستمداران معتقدند می‌توان با تکرار یک گزاره ناممکن، آن را در آینده نزدیک یا دور به گزاره‌ای ممکن و قابل تحقق تبدیل کرد! این قاعده حداقل درباره بازنگری در خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی صدق می‌کند.

مقامات حزب کارگر از جمله «کایر استارمر» رهبر این حزب، مدعی هستند در صورت حضور در مسند قدرت، تصمیمی مبنی بر برگزاری همه‌پرسی دوباره برگزیت در کشورشان نخواهند گرفت اما رفتار مقامات انگلیسی در طول تاریخ و حتی در قبال شهروندان شان هیچ‌گاه قابل پیش‌بینی نبوده است. استارمر که بخت اول نخست‌وزیری انگلیس در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام محسوب می‌شود، نسبت به تمایل اکثر شهروندان کشورش مبنی بر بازگشت به اتحادیه اروپایی آگاه است.

## یادداشت

**حنیف غفاری:** فرانسیس فوکویاما، نظریه‌پرداز و استراتژیست مشهور آمریکایی، اخیرا به نکات قابل تأملی درباره جنگ اوکراین اشاره کرده است. نظریه‌پرداز «پایان تاریخ» در این باره می‌گوید:

«باید مراقب باشیم ناتو تضعیف نشود. آنچه بسیار مهم است این است که اوکراین در تابستان مقداری پیشرفت کند و تحرک نظامی را مجددا به دست بیاورد، زیرا اتحاد در غرب واقعا به این بستگی دارد که مردم باور کنند یک راه‌حل نظامی برای این مشکل در کوتاه‌مدت وجود دارد.»

فوکویاما این جملات را در واکنش به قرار گرفتن نام خود در لیست تحریم اعلام شده از سوی مقامات کاخ کرملین اعلام کرد. هر چند بسیاری از تحلیلگران از فوکویاما به عنوان خالق تئوری‌های کلان در حوزه

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت با کیفیت

بهارمان شرق

www.baharnet.ir

1 3 5 7

R 2 4 6